
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   290  DEL   12/08/2015  
Num. Prop.  1432 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA - SERVIZIO TRASPORTO ACQUA ZONE LIMITROFE.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.        Richiamate:
- la  deliberazione di Consiglio Comunale  n.45  del 22/07/2015, ad  oggetto: “Approvazione  bilancio  2015  

bilancio pluriennale 2015/2017 e relazione previsionale e programmatica 2015/2017”;
- la  deliberazione  G.M.  n.135  del 30/07/2015, esecutiva,  ad  oggetto: “Approvazione  piano  esecutivo  di

gestione anno 2015”.   
 Premesso che al fine di offrire un servizio funzionale a sostegno delle utenze ricadenti nelle   zone di parco
di guerra,  nelle  quali il servizio  pubblico  idrico  e  completamente  inesistente,  si  ritiene  necessario  ed
opportuno istituire il servizio di trasprto acqua, in via sperimentale, per la durata di circa mesi due.
 Tale servizio non rientra nei "servizi a domanda individuale", cui al D.M. del 31/12/1983.
alla data odierna non risultano attive convenzioni Consip relative a tale fornitura ai sensi dell'art.  26 della
L. 23/12/1999 n. 488.
Appurato, in ottemperanza a  quanto  disposto  dall'art.  7  comma  2  della  legge  94/2012  (di conversione
D.L. 52/2012) di ricorrere alla piattaforma del Mercato elettronico della  PA, strumento che consente  di
ampliare la base dei fornitori, comparare e confrontare  in modo trasparente  le  offerte  riducendo i tempi
ed  i  costi  del  processo  di  acquisto,  nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza  e  semplificazione  delle
procedure, di parità  di trattamento e  non discriminazione e  della  normativa  e  dei regolamenti interni in
materia di acquisti.
Nel MePa non sono presenti i metaprodotti in argomento; 
Considerato che:
- detti servizi  rientrano  tra  quelli eseguibili in  economia,  individuati con  delibera  G.M.  n.  296  del

26.04.2007 e  così come previsti dall' art.125 del D.Lgs.163/2006;
- il comma 8 dell' stesso articolo all' ultimo capoverso prevede che  per  i lavori servizi e  forniture  di

importo  inferiore  ad  €  40.000,00  è  consentito  l' affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del
procedimento;

- con nota  prot.  n.27901  del 06/08/2015 questa  Ripartizione LL.PP. ha   invitato  ha   presentare  un
preventivo  di   spesa  per  il  trasporto   di  acqua  per  le  famiglie  residenti  nelle  zone  limitrofe
dell'abitato ed in particolare "Parco di Guerra" la Ditta  Sportelli Vito Nicola  con sede legale  in Via
Caduti  in  Russia  n.54  Massafra  (TA)  P.I.  02056190735  C.F.  SPRVNC62S04L049X,    già
esecutore di analogo servizio,   consistente in  circa n. 6 trasporti   al giorno per  gg.40 giorni circa,
per mc.8  a  trasporto.

- con  nota  acquisita  al protocollo  del Generale  del  Comune  al   n.28048   del  07/08/2015,  la  Ditta
Sportelli Vito Nicola con sede legale in Via Caduti in Russia  n.54 Massafra  (TA) P.I.  02056190735

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 290 del 12/08/2015 - Pagina 1 di 3



C.F. SPRVNC62S04L049X,  ha  presentato  l' offerta    per il servizio di trasporto ,   per n.6 viaggi
giornalieri per 44 gg. e ,  per un importo complessivo di €.7.920,00 oltre Iva al 22%;

Per quanto sopra, ritenuta  congrua l' offerta  presentata  dalla   Ditta   Sportelli Vito Nicola  di Massafra, 
si ritiene di dover:
- impegnare l' importo complessivo  di €.9.662,40  sul capitolo 4240 del Bilancio 2015, dando atto che

è stata acquisita, per vien brevi, l' autorizzazione del Dirigente  della  V^ Ripartizione per l' utilizzo del
citato capitolo; 

Acquisito il codice CIG Z9515AF3A5;
       Visto il D. Lgs. n.267/2000;
       Visto l' art.125 del D.Lgs.163/2006;

D E T E R M I N A

Per le  motivazioni sopra  esposte  che  qui si intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:
1) Di affidare  alla  Ditta  Sportelli Vito Nicola  con sede legale  in Via  Caduti in Russia  n.54 Massafra

(TA) P.I.  02056190735 C.F. SPRVNC62S04L049X,  il servizio di trasporto  acqua  per  le  famiglie
residenti nelle  zone limitrofe  dell'abitato ed in particolare  "Parco di Guerra",  il servizio di trasporto
acqua  per n.6 viaggi giornalieri per 44 gg. e ,  per un importo complessivo di €.9.662,40= comp. Iva.

2) Di imputare  la  spesa   €.9.662,40  sul capitolo  4240  del Bilancio  2015, per  il servizio  di trasporto
acqua nelle  zone  limitrofe  dell'abitato  ed  in  particolare  "Parco  di Guerra",  dando  atto  che  è  stata
acquisita, per vien brevi, l' autorizzazione del Dirigente  della  V^ Ripartizione per l' utilizzo  del citato
capitolo; 

3) Di  dare  atto  che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre  del  responsabile  del
procedimento ai sensi dell' art.192 del T.U. 18 agosto 2000, n.267 e dell' art.11 del D.lgs. 163/2006.

4)  In  relazione  a  quanto  disposto  dal  decreti  Legislativo  14  Marzo  2013,  n.33,  si  attesta  che  il   
presente   provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata   
disposizione  e  che  le  relative  informazioni sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell' Ente,   
nell' apposita sezione.

5)    Di procedere alla pubblicazione del presente atto all' Albo Pretorio informatico dell' Ente.

IL DIRIGENTE
       Arch. Lorenzo NATILE

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 290 del 12/08/2015 - Pagina 2 di 3



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 290 del 12/08/2015 - Pagina 3 di 3


